
Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/05/2023 às 10:19) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 024.620.327-70.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

646B.6BFE.46F1.0598 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LOURDES LUCIA AGUIAR COSTA 
 
CPF/CNPJ: 024.620.327-70 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:20:14 do dia 22/05/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: CZDX220523102014 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: LOURDES LUCIA A. COSTA MEDICAMENTOS LTDA 
 
CPF/CNPJ: 20.403.805/0001-93 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:16:41 do dia 22/05/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: LIQG220523101641 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/05/2023 às 10:16) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 20.403.805/0001-93.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

646B.6B13.53AE.8363 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 20.403.805/0001-93
Razão Social: LOURDES LUCIA A. COSTA MEDICAMENTOS LTDA

Atividade Econômica Principal:

4771-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM
MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS

Endereço:
AVENIDA JOAO FELIPE, 268 - TERREO LOJA A - CENTRO - Alto Rio Novo / Espírito
Santo

Emitido em: 22/05/2023 10:09 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.403.805/0001-93 DUNS®: 944484870
Razão Social: LOURDES LUCIA A. COSTA MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: FARMACIA DO TRABALHADOR RIONOVENSE
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 22/05/2023 10:12 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.403.805/0001-93 DUNS®: 944484870
Razão Social: LOURDES LUCIA A. COSTA MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: FARMACIA DO TRABALHADOR RIONOVENSE
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 22/05/2023 10:12 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.403.805/0001-93 DUNS®: 944484870
Razão Social: LOURDES LUCIA A. COSTA MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: FARMACIA DO TRABALHADOR RIONOVENSE
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 22/05/2023 10:12 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.403.805/0001-93 DUNS®: 944484870
Razão Social: LOURDES LUCIA A. COSTA MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: FARMACIA DO TRABALHADOR RIONOVENSE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/05/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta (Dados obtidos do histórico)
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/11/2023
FGTS 07/06/2023
Trabalhista Validade: 07/11/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 29/07/2023
Receita Municipal Validade: 28/06/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/12/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 22/05/2023 10:12 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.403.805/0001-93 DUNS®: 944484870
Razão Social: LOURDES LUCIA A. COSTA MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: FARMACIA DO TRABALHADOR RIONOVENSE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/05/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 80.000,00 Data de Abertura da Empresa: 02/06/2014
CNAE Primário: 4771-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS,

SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS

CNAE Secundário 1: 4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS
CNAE Secundário 2: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 3: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 4: 4664-8/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
CNAE Secundário 5: 4755-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
CNAE Secundário 6: 4772-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE

Dados para Contato
CEP: 29.760-000
Endereço: AVENIDA JOAO FELIPE, 268 - TERREO LOJA A - CENTRO
Município / UF: Alto Rio Novo / Espírito Santo
Telefone: (27) 37461686
E-mail: RENAN-MAFORTE@IG.COM.BR

Dados do Responsável Legal
024.620.327-70CPF:

Nome: LOURDES LUCIA AGUIAR COSTA

Emitido em: 22/05/2023 10:13 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

21



Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
024.620.327-70CPF:

Nome: LOURDES LUCIA AGUIAR COSTA
E-mail: paulosergiocosta2@hotmail.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 024.620.327-70 Participação Societária: 100,00%
Nome: LOURDES LUCIA AGUIAR COSTA
Número do Documento: 1.045.869 Órgão Expedidor: ssp/es
Data de Expedição: 08/02/2014 Data de Nascimento: 16/05/1962
Filiação Materna: MARIA ANGELINA DE AGUIAR
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 4.987.863 Órgão Expedidor: ssp/mg
Data de Expedição: 01/05/1987

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
PAULO SERGIO DA COSTANome:

015.323.447-40Estrangeiro:

CEP: 29.760-000
Endereço: RUA JOAQUIM BOREL FILHO, 15 - CASA - SANTA BARBARA
Município / UF: Alto Rio Novo / Espírito Santo
Telefone: (00) 00000000
E-mail: paulosergiocosta2@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
6505 - DROGAS E MEDICAMENTOS
6508 - COSMÉTICOS E ARTIGOS DE TOUCADOR DE NATUREZA MEDICINAL
6510 - MATERIAIS CIRÚRGICOS PARA CURATIVOS
6515 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICOS  E  CIRÚRGICOS
6532 - VESTUÁRIO HOSPITALAR E CIRÚRGICO E ITENS CORRELATOS DE  FINALIDADES
ESPECIAIS

Emitido em: 22/05/2023 10:13 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

22



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.403.805/0001-93 DUNS®: 944484870
Razão Social: LOURDES LUCIA A. COSTA MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: FARMACIA DO TRABALHADOR RIONOVENSE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/05/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 04/11/2023
Código de Controle: 8486DF29C35C557F

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 07/06/2023
Código de Controle: 2023050902564947062631

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 07/11/2023
Código de Controle: 198392792023

Emitido em: 22/05/2023 10:14 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 29/07/2023
Código de Controle: Autenticação eletrônica: 000D.AD38.41E0.A355

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.403.805/0001-93 DUNS®: 944484870
Razão Social: LOURDES LUCIA A. COSTA MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: FARMACIA DO TRABALHADOR RIONOVENSE
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 083034617
Inscrição Municipal: 0300778

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 28/06/2023
Código de Controle: 20230000118

Emitido em: 22/05/2023 10:14 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.403.805/0001-93 DUNS®: 944484870
Razão Social: LOURDES LUCIA A. COSTA MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: FARMACIA DO TRABALHADOR RIONOVENSE
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
ALVARA SANITARIO -  FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

01/2023 31/12/2023

CONSELHO REGIONAL FARMACIA 6800 31/03/2023

ALVARA DE LOCALIZACAO 01/2023 31/12/2023

Emitido em: 22/05/2023 10:12 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11


